J∪ Lˉ 口0冖 宫口1吕  16:a3 Fr。 m: to;90$5‘ 5口11g7 Pd9e:1

轫夺
鹭△扌

发电单位 安徽省人民防空办公室 签批 栽蟮
等级 明电 皖人防明电 〔2016)” 号 皖机发 号

安徽省人民防空办公室关于进—步加强

汛期人防工程安全生产管理工作的紧急通知

各市、省直管县人防办 (民 防局 ):

现将《安徽省人民政府办公厅关于进一步加强汛期安全生产

工作的紧急通知》(皖政办明电 (20“ 〕″ 号)转发你们,并就

汛期人防工程安全生产锴理工作紧急通知如下:

一、提高认识

各单位要高度重视今年汛情的严唆形势,增 强贵任意识,要

加强与政府应急\安监、水利、气象等部门的联系,做到遇有情

况能够快上报,快处置;要周密部署,广 授~动 员,结合人防工程

实际,做好监督检查,确保人防工程安全度汛。

=、
突出重点

共 5页

JUL-04-:口 !6 16:d·l Fro`“ : 丁o::日5;;:5B1Lθ7        ρφ臼e::

各串位要突出工作重点)强化隐患排查治理‘一是落实安全

生产工作和安全施工措施,完善应对汛期的应急处置措施和预

案。二是对单建、自建人防工程施工过程中涉及到的高大模板文

撑体系、深基坑、高边坡、起旌机械等危险源,要制定、实施针

对汛期特点的安全方范措施,督促监理单位加大巡查检查力庋。

三是指导、督促各贵任单位加强对早期人防三程的持续监测,标

本兼治,制定切实有效的应急方案,落实抢险抢修队伍和抢险物

资。四是加强对开发利用人防工程的检查,重点检查属电安全 ,

消防设施、工程排水系统和防雨水倒灌措施等情况。本着
“
谁使

用、谁负贵
”
的原则,落实各项安全防范措施。五是对已建戚和

投入使用的地下人防指挥所工程要强化管理,对二程排水系统和

工程内部有无渗漏进行认真捡查,针对薄弱环节制定严密防范措

施,严 防雨水倒灌等汛期危险,确保工程安全。

三、有关要求

各单位要围绕人防工程安全及防汛工作重点,积极应对i扎

实做妤汛期安全防范工作。严格落实领导带班和 24小 时应息值

守制度,强化应急值守和应急处置,确保值守到位)信息物通、

处置高效。各单位要结合实际,汛期每周向省人防办报告 L次工

作情况冖重大紧急事件随时报告。

附件:安徽省人民政府办公厅关于进-步加强汛期安全生产

工作的紧急通知

安微省人民防空办公室

2016年 7月 4日

-2-

JV△ -匚△-日口16 L6:∈亻5 FrⅢ m:

发电单位 安撒省人民政府办公厅

〓★〓蝴
签批盖丰

等级 特急 ·明电 睨政办明电 〔⒛16〕 刀号  皖机发

安徽省人民政府办公厅关于

进⋯步加强汛期安垒生产工作的紧急通知

各节、县人民政府,省政府各部门、各单位 :

午年汛期以来,我省大部分地区遭受入汛以来最强降雨·部

兮地区发生严重洪涝灾害,对安全生产工作彩响持续增大。为预

防灾害性天气影响,防范各类安查生产事故的发生·保障人民群

众生命财产安全,经省政府同意,现就进⋯步加强汛期安全生产

工作紧急通知如下 :

⋯、提高认识 `进
一步落实安全生产责任

各级、各有关部门要认真贯彻落实党中央、国务院和省委、

〕1lt~-●
"-aO1△

 】臼:a6 盯r=m: △o:925553吕 旧11g⋯ ,9O÷ 4

省政府夫于安全生产工作的决策部署,牢 圃树立安全第一、生命

至上的理念,严格落实汛期包保贵任人制度,切实加强汛期安全

生产工作氵进一步落实安奎生产责任。要按照
“
党政同贵、-岗

双赍、失职追贵
”
的要求,进一步落实企业主体贵任、部门监管

贵任、各级领导贵任,切实加强组织领导,对汛期安全生产工作

进行再动员、再部署、再落实。珞类生产经啻单位要服从当地政

府的统-指挥调度,肛强与有关部门的衔按丿确保发生险情灾情

时五逋信息、叉时响应、应对有力。

二、突出霆点 f加大隐患排查治理力度

各地、各有关部门要钭对汛期特点,按照国务院安委会办公

室 《关于廾展汛期安全生产检查的通知》(安委办明电 〔20⒗ 〕5

号)、 《关于长江中下游存在大洪水较高风险的罾示遇报》(安监

总厅函 〔⒛1Ch)121号 )和省政府安委会 《关于进⋯步做妤 20⊥ 6

午尾矿库汛期安全生产工作的紧急通知》(皖 安办明电 〔2016丨

12号 |等 要求,突 出工作重点,强化隐患排查治理。一是加强河

流、湖泊、水库附近或易受山洪威胁的地下矿山、废弃旷井等巡

捡、排查!防止淹井、冒顶、坍塌等事故,强降雨期闽必须停产

撤人,二是深刻吸取深”|“ 12· ⒛”
特别重大潸坡亭故教训,严

防露天矿山、尾矿库及
“
头l页 库

”、排土场及城市堆土场坍塌、

滑坡和垮坝等事故。三是防范沿江沿河及易受洪水、泥石流等白

然灾菩威胁的化工企业安夸事故的发挂,提前儆妤相应揞施。四

是加强建筑施工二地、职工宿奋、临建设施等建筑和重点部位安

Ju=-臼4-臼o!∈ !6::7 Fr。 m: 丨o;900;;:5臼 !1θi        冖。9e:5

全防范,遇雷雨、大风等极端天气时,及时撖人和停止相关作业。

五是加强交通运输、旅游、城市管理等综合性安奄和防范工作。

六是加强地质灾害威胁严重的地区安全防范,密切跟踪强降丽等

灾害天气!过程,切实采取防范措施,严 防自然灾窨引发生产安全

革砍。

三、严格问责 j确保工作责任落实

各地、各生产经营单位要对本地、本单位安全生产进行全面

排查,强化汛期相关预案的落实。省政府安委会备成员单位要加

强对各地、各行业领域汛期安全生产工作的督促检查。要进一步

加太执法力度,严厉查处各类违法逛规行为,对因安全监管和工

作落实不到位雨导致串故发生的,要严格问责,严肃追究有关单

位和贵任人的贵任,切实以责任落实推动工作落实,确保全省安

全生产形势稳定。

安徽省人民耽府办公厅

20LO年 6月 30口